

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



APOMEDIL SA VEICULOS
CPF/CNPJ: 91.157.859/0001-64
WWW.APOMEDIL.COM.BR
OFICINA@APOMEDIL.COM.BR
(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 3005 - PENDENTE
CONDIÇÃO PAGAMENTO:
DATA EMISSÃO: 16/06/2025 17:08
VALIDADE: 7 DIAS
CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 1 de 2
23/06/2025 10:06



3005

DADOS DO CLIENTE:

NOME: MUNICIPIO DE WESTFALIA
I.E.: ISENTO **CPF/CNPJ:** 04.215.147/0001-50
END: RUA LEOPOLDO FIEGENBAUM, 488 - CENTRO
CEP: 95.893-000, WESTFALIA/RS
TEL.: (51) 989004321 (CEL)/ (51) 37624553 (COM)
Email: licitacao@westfalia.rs.gov.br

Dados do Veículo:

MODELO: SPRINTER 416 FURGÃO F42B
COR: 1 - BRANCA
Nº CHASSI: 8AC907643NE199903 **KM OU HORAS:** 132129
PLACA: JAU-5E35 **COMBUSTÍVEL:** 0
Nº MOTOR: 651958W0122324 **DATA DA VENDA:** 08/07/2021
ANO FABR./MOD.: 2021 / 2022

DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE

SOLICITAÇÃO: .

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	REMOVER E INSTALAR A BOMBA DE ALTA PRESSAO DE COMBUSTIVEL	[CN]		04:00/4,0000	R\$ 398,00	1.592,00	-	-	1.592,00
M.O.	ORCAMENTO, ELABORAR.	[CN]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	INJETORES (TODOS) REM./INST., SUBST. SE NECES.	[CN]		02:42/2,7000	R\$ 398,00	1.074,60	-	-	1.074,60
M.O.	RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL (1) ESVAZIAR E ABASTECER OBSERVAR NORMAS DE PREVENCAO DE ACIDENTES	[CN]		00:42/0,7000	R\$ 398,00	278,60	-	-	278,60
M.O.	RESERVATORIO DE COMBUSTIVEL REM./INST.	[CN]		01:24/1,4000	R\$ 398,00	557,20	-	-	557,20
M.O.	TESTE DE BOMBA DE ALTA PRESSAO	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 1.180,00	1.180,00	-	-	1.180,00
M.O.	REMOVER E INSTALAR O RAIL	[CN]		01:48/1,8000	R\$ 398,00	716,40	-	-	716,40
M.O.	DIESEL S10	[CN]		40:00/40,0000	R\$ 6,20	248,00	-	-	248,00
M.O.	TESTE RAPIDO, EXECUTAR	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 492,00	492,00	-	-	492,00
M.O.	REGENERACAO, VERIFICAR	[CN]		01:12/1,2000	R\$ 398,00	477,60	-	-	477,60
M.O.	COMPLEMENTO PARA SERVICO DE MANUTENCAO: FILTRO DE COMBUSTIVEL, SUBST.	[CN]		00:18/0,3000	R\$ 398,00	119,40	-	-	119,40
M.O.	LIMPEZA DE COMONN RAIL	[CN]		01:00/1,0000	R\$ 480,00	480,00	-	-	480,00
PÇ	INJETOR PARA COMMON RAIL	[CN]	84099969	4,0000	-R\$ 121,23	2.525,55	-	-	10.102,20
PÇ	ANEL VEDACAO, FORMATO ESP	[CN]	74198090	4,0000	-R\$ 0,43	9,01	-	-	36,04
PÇ	ANEL DE VEDACAO	[CN]	40169300	2,0000	-R\$ 0,24	10,14	-	-	20,28
PÇ	PASTA COBREADA PARA ALTA TEMPERATURA	[CN]	27101932	1,0000	-R\$ 0,11	45,20	-	-	45,20
PÇ	PARAFUSO COLAR ESFERICO	[CN]	73181500	4,0000	-R\$ 1,64	34,11	-	-	136,44
PÇ	OLEO SINTETICO P MOTOR 5W30 MB	[CN]	27101932	12,0000	-R\$ 1,51	52,45	-	-	629,40
PÇ	PANO DE LIMPEZA	[CN]	56039240	1,0000	-R\$ 0,01	1,24	-	-	1,24
PÇ	ESTOPA	[CN]	52029900	1,0000	-R\$ 0,06	5,01	-	-	5,01
PÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 6,07	505,97	-	-	505,97
PÇ	ELEMENTO FILTRO DE OLEO	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 3,01	251,05	-	-	251,05
PÇ	FILTRO DE POEIRA	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 1,90	158,41	-	-	158,41
PÇ	ELEMENTO FILTRANTE	[CN]	84219999	1,0000	-R\$ 1,07	88,98	-	-	88,98
PÇ	ANEL DE VEDACAO A 14X20 DIN 7603	[CN]	74198090	1,0000	-R\$ 0,07	6,11	-	-	6,11
PÇ	SENSOR DE DESGASTE LONA	[CN]	90318099	2,0000	-R\$ 1,77	73,83	-	-	147,66
PÇ	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 0,77	64,32	-	-	64,32
PÇ	JUNTA MOLDADA ELASTOMERO	[CN]	40169300	1,0000	-R\$ 0,77	63,89	-	-	63,89
PÇ	ANEL DE VEDACAO	[CN]	40169300	2,0000	-R\$ 1,17	48,93	-	-	97,86
PÇ	JUNTA METALICA	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 0,91	75,64	-	-	75,64
PÇ	JUNTA METALICA	[CN]	87089200	1,0000	-R\$ 0,88	73,56	-	-	73,56
PÇ	FLUIDO TRATAMENTO SISTEMA DIESEL A550 400 ML	[CN]	38119090	1,0000	-R\$ 0,68	56,88	-	-	56,88
PÇ	FLUIDO TRATAMENTO SISTEMA DIESEL - 1L A550	[CN]	38112990	3,0000	-R\$ 5,75	159,78	-	-	479,34
PÇ	BRACADEIRA DE PLASTICO.	[CN]	39269090	5,0000	-R\$ 0,12	1,97	-	-	9,85
PÇ	JOGO PECAS DA LONA FREIO*	[CN]	87083019	1,0000	-R\$ 8,13	677,46	-	-	677,46
PÇ	VALVULA DE PRESSÃO M PROP DELPHI*	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 28,77	2.397,60	-	-	2.397,60
PÇ	JOGO DE REPARO BOMBA ALTA DELPHI - SPRINTER*	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 46,25	3.853,98	-	-	3.853,98
PÇ	RETENTOR 2 BOMBA ALTA DELPHI*	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 10,37	864,34	-	-	864,34

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



Mercedes-Benz

APOMEDIL SA VEICULOS

CPF/CNPJ: 91.157.859/0001-64

WWW.APOMEDIL.COM.BR

OFICINA@APOMEDIL.COM.BR

(51) 3726-8000

Nº DO DOCUMENTO: 3005 - PENDENTE

FOLHA: 2 de 2

CONDIÇÃO PAGAMENTO:

23/06/2025 10:06

DATA EMISSÃO: 16/06/2025 17:08

VALIDADE: 7 DIAS

CONSULTOR: 37 - LAURIANE INES WORST

TIPO DE RECEPÇÃO:



3005

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
PÇ	RETENTOR 1 BOMBA ALTA DELPHI*	[CN]	87089990	1,0000	-R\$ 7,97	664,11	-	-	664,11

OBSERVAÇÕES GERAIS

*AUTORIZO EXEC. DOS SERVICOS DESCRITOS, INCLUSIVE APLICACAO DE PECAS QUE FOREM NECESSARIAS. O PRAZO DE ENTREGA DO SERVICO ESTARA SUJEITO A ALTERACOES TENDO EM VISTA A EVENTUAL DEMORA NA OBTENCAO DE PECAS PARA REPOSICAO JUNTO AO FABRICANTE. *AS PECAS SUBSTITUIDAS NO VEICULO DESCRITO NESTA ORDEM DE SERVICO NAO RETIRADAS NA ENTREGA DO VEICULO SERAO SUCATEADAS.*ORÇAMENTO VALIDO POR 5 DIAS.

Helena Maria Schneider
Sesplan. Saúde
Westália - RS

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA					R\$7.215,80
SUB-TOTAL PEÇAS					R\$21.512,82
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS	R\$598,02
TOTAL					R\$28.130,60

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA